
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα, με την επω-

νυμία «Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής 

Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό 

τίτλο «Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.».

2 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Το-

πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 1ου 

Αρδευτικού Δικτύου Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54593 ΕΞ 2023 (1)

   Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα, με την επω-

νυμία «Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής 

Ασφάλισης Ανώνυμη Εταιρεία» και το διακριτικό 

τίτλο «Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

I. Τις διατάξεις:

1. Tου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 63 «Έγκριση του 

προϋπολογισμού των λοιπών φορέων της Γενικής Κυ-

βέρνησης πλην Ο.Τ.Α.».

2. Tου ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού Οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

3. Του Μέρους Α’ του ν. 4972/2022 «Εταιρική Διακυβέρ-

νηση των Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των 

λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών 

και Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου 

σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική 

Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της 

έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτι-

κής ικανότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύ-

σταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, 

ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, 

Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονο-

μικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και 

αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181).

4. Tου ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025», (Α’ 111).

5. Tης υποπαρ. Γ.2. του άρθρου πρώτου του 

ν. 4254/2014 (Α’ 85) όπως τροποποιήθηκε με τη παρ. 2 

του άρθρου 41, του ν. 4262/2014 (Α’ 114).

6. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 αυτού, κα-

θώς συντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι σύμφωνα 

με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, οι προϋ-

πολογισμοί πρέπει να εγκριθούν από τον Υπουργό έως 

την 31η Δεκεμβρίου 2023.

7. Του ν. 3607/2007 «Σύσταση και καταστατικό της 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 

Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-

τικές διατάξεις», (Α’ 245) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 

- Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-

τάξεις (Α’ 136).

9. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Tου π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

II. Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20-07-2023 εγκύ-

κλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 

«Κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικο-

νομικού έτους 2024, (ΑΔΑ:6Ω03Η-ΩΓΠ).

III. Το από 19-09-2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-

γραφίας (εισερχόμενο Υ.Ψη.Δ 41219ΕΙ/19-09-2023) του 

φορέα ΗΔΙΚΑ ΑΕ «Αποστολή σχεδίου προϋπολογισμού 

ΗΔΙΚΑ ΑΕ, έτους 2024».

IV. Το υπό στοιχεία 41656ΕΞ/22-9-2023 έγγραφο του 

Tμήματος Εποπτευόμενων Φορέων «Υποβολή σχεδίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7439

82831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.29 18:14:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82832 Τεύχος B’ 7439/29.12.2023

προβλέψεων για την κατάρτιση του Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 των εποπτευόμενων φορέων 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης».

V. Το από 05-10-2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας (email) του Τμήματος Θ’-Δ.Ε.Κ.Ο., Ν.Π.Ι.Δ. και 
Λοιπών Φορέων Γ.Κ. της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γενι-
κής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
(α.π. εισερχ. στο ΥΨηΔ: 43635ΕΙ/6-10-2023), το οποίο 
διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 43711ΕΞ 6-10-2023 
έγγραφό μας «Διευκρινίσεις επί συνοπτικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024 του εποπτευόμενου 
φορέα Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφά-
λισης ΑΕ (Η.ΔΙ.ΚΑ. ΑΕ)» στον ΗΔΙΚΑ ΑΕ.

VI. Το από 12-10-2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας (email) του Τμήματος Θ’-Δ.Ε.Κ.Ο., Ν.Π.Ι.Δ. και 
Λοιπών Φορέων Γ.Κ. της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γενι-
κής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
(α.π. εισερχ. στο ΥΨηΔ: 44513ΕΙ/12-10-2023), το οποίο 
διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 44602ΕΞ 12-10-2023 
έγγραφό μας «Συμπληρωματικές Διευκρινίσεις επί συ-
νοπτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 
εποπτευόμενου φορέα Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοι-
νωνικής Ασφάλισης ΑΕ (Η.ΔΙ.ΚΑ. ΑΕ)» στον ΗΔΙΚΑ ΑΕ.

VII. Το από 3-11-2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας (email) του Τμήματος Θ’-Δ.Ε.Κ.Ο., Ν.Π.Ι.Δ. και 
Λοιπών Φορέων Γ.Κ. της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γε-
νικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, το οποίο διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 47720ΕΞ 
3-11-2023 έγγραφό μας «Επικαιροποίηση/επανυποβολή 
Πίνακες 7 και 2 επί του συνοπτικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 του εποπτευόμενου φορέα 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ 
(Η.ΔΙ.ΚΑ. ΑΕ)» στον ΗΔΙΚΑ ΑΕ.

VIII. Το υπ’ αρ. 10803/7-11-2023 (εισερχόμενο email 
στο ΥΨηΔ 8-11-2023) έγγραφο του φορέα ΗΔΙΚΑ ΑΕ 
«Παροχή Διευκρινίσεων Προϋπολογισμού Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
έτους 2024».

IX. Το από 11-12-2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του Τμήματος Θ’-Δ.Ε.Κ.Ο., Ν.Π.Ι.Δ. και Λοιπών 
Φορέων Γ.Κ. της Δ/νσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-
νησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους προς τη Γε-
νική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (εισερχόμενο 
ΥΨηΔ: 53389ΕΙ/12-12-2023), με θέμα «ΤΕΛΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ 
Π/Υ ΕΤΟΥΣ 2024 ΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ Γ.Κ. της παρ. 1 του άρ-
θρου 3 του ν. 4972/2022 και του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ Υ.Ψη.Δ.», με την οποία επισυνάπτονται οι 
πίνακες(Π7) των τελικών σχεδίων προϋπολογισμών 
έτους 2024, των εντός γενικής κυβέρνησης εποπτευό-
μενων φορέων σας της παρ. 1. του άρθρου 3 του ν. 4972/
2022 (ΗΔΙΚΑ ΑΕ, ΚτΠ ΜΑΕ, ΕΚΟΜΕ ΑΕ & ΕΔΥΤΕ ΑΕ) και 
του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (ΕΚΤ & ΕΛΚΕΔ), όπως αυτά 
διαμορφώθηκαν κατά την ολοκλήρωση των διαδικασι-

ών του άρθρου 54 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει και οι 
οποίοι έχουν ενσωματωθεί στην Εισηγητική Έκθεση του 
κρατικού προϋπολογισμού 2024, η ψήφιση του οποίου 
αναμένεται στις 17/12/2023 από τη Βουλή των Ελλήνων.

X. Το υπό στοιχεία οικ.2/112480/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (εισερ-
χόμενο Υ.Ψη.Δ 54195ΕΙ/19-12-2022) «Παραδοχές επί του 
τακτικού προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης».

XI. Την υπό στοιχεία 53733ΕΞ/13-12-2023 Εισηγητική 
Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

XII. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 του 
κάτωθι εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα, τα βασικά 
οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύ-
ον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, 
αποτυπώνονται ως εξής:

Α/Α
ΦΟΡΕΙΣ ΕΝΤΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1. Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 80.869.840,00 80.707.954,00 161.885,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας υπουργικής απόφασης.

3. Στους εξυπηρετούμενους φορείς δεν θα κατανεμη-
θούν: α) Το ποσό των 7.209.000,00 ευρώ της τακτικής επι-
χορήγησης για την κάλυψη του μισθοδοτικού κόστους 
και β) η αξία της συνολικής κτήσης των παγίων, αλλά 
μόνο το ποσό των ετήσιων αποσβέσεων.

4. Προκειμένου να διευκολυνθεί μηχανογραφικά η 
παρακολούθηση των οικονομικών μεγεθών του πίνακα 
Π7 για το σύνολο των λοιπών νομικών προσώπων Κε-
ντρικής Κυβέρνησης, η δαπάνη του ΛΟΓ. 62.98 «Λοιπές 
παροχές τρίτων, (37η γραμμή του πίνακα Π7, η οποία 
προστέθηκε από την ΗΔΙΚΑ), θα παρακολουθείται κατά 
την εκτέλεση του προϋπολογισμού μέσω της συνολικής 
δαπάνης του λογαριασμού "Παροχές Τρίτων" (ΛΟΓ. 62), 
ποσού 38.253.680 ευρώ».

5. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, 
ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση 
οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται 
στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς 
και για λοιπές ενέργειες.

6. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82833Τεύχος B’ 7439/29.12.2023

4 
  

  .  
90028400

/  petra@idika.gr
 213-2168102-   

   

  E       2024
.  (=1+2+3+4+5+6+7) 80.869.840

1.  (= + ) 13.333.960
)   ,  

    
70+71+72

)  73 13.333.960
2.  (= + + + ) 74 67.535.880
)  74.96 7.209.000
)    (   

 )
41.10  43.00* 59.600.000

       

    55.000.000
) . . 43.04  74.08 726.880

) 

 74   O      
  ,    

     ,  
       

/

3.   75
4.    (  ) 76  76.04
5.  78  78.05

6.  82.01         

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05)
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 80.707.954

8.     
(= + + ) 60  60.05 7.373.174
)     60.00  60.01 5.533.600
)     

   
60.03  60.04 1.233.440

)     
 

60.02 606.134
9.    61 10.707.069
10.  62 38.253.680

     -  -
-

62.00  62.03 1.181.524
     62.04 596.000

    62.05 31.000
     62.07 2.368.000

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 15.145.932

     54.08 (  88.08)+88.09

12.   

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+   [44  (  44.14  44.15) 

 84   78.05] KAI 67       
   

837.700
      

 ( , )
64.06 (  67**)

13.     65  16.18 900
      
        

     

14.    81.00  81.00.03  81.00.04
15.    (  1).  

     
   .

[10-16] ( - )  16.18
8.389.500

      [14] 
16.   (  2).   2 

       
   -    

  .

[20-28]

 (= - ) 161.885

 7:  -  ,         
  

*     ,       .  67**   - -  -  (   
 )



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82834 Τεύχος B’ 7439/29.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 43 (2)

    Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
1ου Αρδευτικού Δικτύου Σερρών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΙΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. To άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015
(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015(176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.ΕΚ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2015(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Τις διατάξεις της παρ. α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, 
στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημο-
σίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
11ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Τοπικό 
Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων(ΤΟΕΒ) Ιου Αρδευτικού 
Δικτύου Σερρών» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημέ-
νες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού-πέρα από 

την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν 
σε 24ωρη βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης) 
-υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας της έλλειψης 
τακτικού προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
σης του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2024, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
όπως ισχύει.

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 120 ώρες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για πέντε (5) Εποχικούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και χίλιες 
είκοσι τέσσερις ώρες (1.024) συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, 
ήτοι ποσό 6.100 Ευρώ.

Ειδικότερα, για το Β’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 120 ώρες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες για πέντε (5) Εποχικούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά για εννέα (9) υπαλλήλους και χίλιες 
είκοσι τέσσερις ώρες (1.024) συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, 
ήτοι ποσό 6.100 Ευρώ.

Β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Στεφανίδης Κων/νος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού έτους 2024, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλεια, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02074392912230004*


